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1. Sammanträdets öppnande. 

Ordföranden Kerstin Krebs förklarade sammanträdet öppnat 

 

2. Utseende av justerare 

Kerstin Krebs utsågs att jämte ordföranden justera dagens protokoll 

 

3. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes med tillägg under övriga frågor 

 

4. Föregående protokoll 

Föregående protokoll godkändes 

 

 

     5.Ärenden till nämnd  

 

Inriktningsförslag  avseende ombyggnad av Hägerstensåsens skolas 

kök och matsal 
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Hägerstensåsens skolas kök är ett av flera kök som prioriterats i den ut-

redning avseende köksstandard som genomfördes för ett par år sedan. 

Det finns ett stort  behov av upprustning för att klara dagens krav på 

både mathantering och arbetsmiljö. 

Utbildningsförvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till 

ombyggnation av Hägerstensåsens skolas kök, till en bedömd hyresge-

nererande kostnad på cirka 10 mkr och med en årlig hyreshöjning om 

cirka 1 mkr, samt uppdrar åt utbildningsförvaltningen att ta fram un-

derlag för genomförandebeslut.  

 

 Inriktningsbeslut om byggande av ny skola i Årstadal 

 

I tjänsteutlåtandet föreslår utbildningsförvaltningen att utbildnings-

nämnden godkänner förvaltningens inriktningsförslag avseende ny-

byggnation av en F-6 skola med sex paralleller för 1 140 elever i Årsta-

dal, med möjlighet att ställa om till F-9 skola med fyra paralleller för 

1 120 elever. Bedömning är att den nya skolan kan stå klar till år 2018. 

 

Rådets synpunkter: enligt ritning ”Flygperspektiv” föreslås skolgården 

byggas i terrasser vilket försvårar eller omöjliggör tillgängligheten för 

personer med rörelsehinder. 

 

Inriktningsförslag angående byggande av ny skola i Norra Djurgårdssta-

den 

I tjänsteutlåtandet föreslår utbildningsförvaltningen att utbildnings-

nämnden godkänner förvaltningens inriktningsförslag om nybyggnad av 

en F-6 -skola med fyra paralleller för 760 barn i Norra Djurgårdsstaden 

(Hjorthagen). Skolan ska kunna ställas om till F-9 -skola med tre paral-

leller för 840 elever. Skolan ska även rymma 4 avdelningar permanent 

förskola för 72 barn. Skolidrott tillgodoses genom att nyttja den idrotts-

hall som idrottsförvaltningen planerar att bygga i området. En ny skola 

bör stå klar höstterminen 2018 

 

Justering av tidigare inriktningsförslag om utbyggnad på Hägerstens-

hamnens skola 

Tjänsteutlåtandet innehåller justering av tidigare inriktningsförslag från 

VP från 2012 om utbyggnad på Hägerstenshamnens skola. I det aktuella 

ärendet föreslås att den befintliga skolan rivs och en helt ny skola byggs 

på tomten. 

 

Efter förvaltningens sammanställning av för och nackdelar för de under 

utredningen framtagna förslagen ser förvaltningen att det alternativ som 

innebär rivning av befintlig skola och byggnation av en helt ny skola är 

att föredra. Det med bakgrund av att kostnaden är mer fördelaktig, tid-

planen skiljer inte markant mellan de olika alternativen och det krävs 
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inte mer evakuering än för de andra alternativen. Nybyggnadsalternati-

vet innebär drift, underhåll och miljömässiga fördelar. 

 

Fortsatt verksamhet med lördagsöppet vid Stockholms skolors ungdoms-

mottagning 

 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade i sin budget för 2012 om en för-

söksverksamhet under 16 månader med lördagsöppen ungdomsmottag-

ning för att ytterligare öka tillgängligheten till mottagningarna. Stock-

holms läns landsting ersatte Stockholms stad/ utbildningsnämnden för 

anställning av barnmorska vid ungdomsmottagningen under försöksperi-

oden.  För kostnaderna för kurator ansvarar kommunen. Under lördags-

öppet uppskattades kostnaderna för kurator till 250 000 kronor för hela 

försöksperioden på 16 månader till och med augusti 2013. 

  

Stockholms läns landsting har beslutat att satsa ytterligare på lördagsöp-

pen ungdomsmottagning och har avsatt medel för detta resterande del av 

2013 och även för 2014.  

 

1:1 satsningen inom gymnasiet 

Kommunstyrelsen har föreslagit kommunfullmäktige att fördela extra 

resurser till utbildningsnämnden till förmån för elevdatorer. Förslaget 

innebär att schablonen inom gymnasieskolan höjs. För fristående huvud-

män höjs programpengen med 1 603 kr/elev). För kommunala gymnasie-

skolor finansieras ett införandeprojekt och programpengen höjs för berör-

da skolor. I införandeprojektet ingår sju kommunala gymnasieskolor 

  

 

 

Förslag till reviderade riktlinjer för familjehemsvård för barn och ungdo-

mar. 

Utbildningsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått social-

nämndens förslag till reviderade riktlinjer för familjehemsvård för barn 

och ungdomar. 

   

Utbildningsförvaltningen instämmer i stort i det reviderade förslaget till 

riktlinjer. 

  

Av de föreslagna riktlinjerna framgår att den avlämnande skolan vid en 

familjehemsplacering generellt ska ta fram en pedagogisk utredning och 

ett åtgärdsprogram så att elevens behov av utbildning kan beskrivas inför 

en placering.  

 

Av skollag och Skolverkets allmänna råd framgår när, hur och under 

vilka former ett åtgärdsprogram ska och kan utarbetas. Utredning och 
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åtgärdsprogram är relaterade till att en elev riskerar att inte nå de kun-

skapskrav som minst ska uppnås eller uppvisar andra svårigheter i sin 

skolsituation. Det är således inte möjligt att av andra skäl utreda och ut-

arbeta åtgärdsprogram, enligt skollagens nuvarande lydelse. Enligt för-

valtningens mening behöver därför dessa delar i de föreslagna riktlinjer-

na utgå och hänvisning istället göras till stödmaterialet för samverkan 

mellan stadsdelsnämndernas verksamheter och skolan som just nu upp-

dateras.  

 

Rekommendation att teckna överenskommelse om gemensamma 

tilläggsbelopp för Stockholms läns gymnaseskolor 

Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden antar Kom-

munförbundets Stockholms lön (KSL) förslag till gemensamma 

tilläggsbelopp för Stockholms läns gymnasieskolor från och med 2014. 

Förvaltningen har dock några synpunkter. 

 

Förvaltningen har synpunkter på begrepp som används i rekommenda-

tionen från KSL. Graderna av svårigheter, som betecknas som mindre, 

måttlig, betydande, omfattande och mycket omfattande, förefaller otid-

senliga. Skollagen och Bidrag på lika villkor (SOU 2008:8) utgår från 

elevens stödbehov och inte elevens problematik eller funktionsnedsätt-

ning.  

 

Förvaltningen föreslår vidare att nämnden först från 2014 antar förslaget 

om gemensamma tilläggsbelopp för Stockholms läns gymnasieskolor 

för de program som omfattas av samverkansavtalet (nationella pro-

gram). 

 

Funktionshinderrådet instämmer i förvaltningens synpunkter. 

 

Förslag till kostnadsfördelning mellan länets kommuner för särskild un-

dervisning vid sjukhus 

 

 Elever som på grund av sjukdom eller liknande skäl under en längre tid 

inte kan delta i vanligt skolarbete ska erbjudas särskild undervisning på 

sjukhus eller motsvarande institution. 

Tre kommuner i länet bedriver särskild undervisning vid sjukhus, även 

kallat sjukhusskola. Det är Stockholms stad, Solna stad och Huddinge 

kommun. En statlig utredning har visat att de flesta av kommunerna som 

anordnar sjukhusundervisning anser att de inte får full täckning för sina 

kostnader genom statsbidraget. 

 

KSL har tagit fram ett förslag på kostnadsfördelning i Stockholms län 

för den resterande kostnaden, utöver statsbidraget, för särskild undervis-

ning på sjukhus. 
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Förslaget innebär att den totala årskostnaden utöver statsbidraget delas 

lika mellan länets 26 kommuner utifrån antal folkbokförda barn i åldern 

7-18 år. 

 

 6. Uppsägning av personer med förvärvat funktionshinder 

Personalchef Astrid Norderfeldt informerade om hur Stockholms stad 

arbetar med personer som blivit sjuka eller skadade i arbetet. Rehabili-

teringsprocessen är fastställd av kommunfullmäktige. 

Rehabiliteringen ska pågå i tre steg. Det första steget är att utreda om det 

finns ett rehabiliteringsbehov. Om det finns ett rehabiliteringsbehov ska 

åtgärder vidtas för att medarbetaren skall kunna återgå  till sitt ordinarie 

arbete, med eller utan anpassningsåtgärder. 

 

Om återgång till ordinarie arbetsuppgifter inte är möjlig inleds steg två, 

då inventeras andra tänkbara arbetsuppgifter inom förvaltningen och i 

steg tre utreds om det finns arbete på annan förvaltning. För de arbeten 

som eftersöks gäller att medarbetaren har tillräckliga kvalifikationer. 

 

En omfattande bedömning av medarbetarens arbetsförmåga görs. 

 

I ett tredje steg genomförs en förvaltningsöverskridande omplacerings-

utredning på Personalstrategiska avdelningen/Stadsledningskontoret. 

Om inte förvaltningsöverskridande omplacering är möjlig sker uppsäg-

ning. 

 

Medarbetaren kan också välja karriärväxling och säger upp sig själv och 

får då individuellt stöd och coachning under tre till fyra månader 

 

Sedan 2011 har högst 10 personer sagts upp på grund av personliga skäl, 

vilket är det begrepp som används i ovanstående fall. 

 

  

7. Kvarstående frågor 

Uppföljning av syn- och hörselskadade ungdomars gymnasiestudier . 

Rapport i höst. 

SITS  – särskild IT-satsning i skolan. Uppföljning i höst. 

Skolwebbens tillgänglighet 

 

8. Övriga frågor 

Tommy von Hellens informerade om Lärarförbundets enkät angående 

huruvida elever får särskilt stöd i den omfattning som de behöver. Enkä-

ten utsändes. 

 

Fråga angående ”Start Järva”: Utreds nyanlända elever med funktions-

hinder? Förvaltningen återkommer. 
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Stadsrevisionens granskning av elever som ej når målen. Ärendet utsän-

des. 

Rådet önskar löpande information från lokalenheten på grund av stort 

antal ärenden avseende om- och nybyggnad av skolor 

Rådet önskar också information om vad som händer med Lindeparken 

efter ombyggnad. 

 

Utbildningsnämnden har beslutat att årligen ha möte mellan nämnd och 

råd  i oktober inför verksamhetsplanen och mellan presidiet och rådet i 

april inför verksamhetsberättelsen. 

    

Utbildningsnämnden har beslutat att arvode ska utgå för deltagande i 

HSO:s utbildningar för ledamöter i rådet. 

 

 

 

 

…………………… 

Margreth Larsen, sekreterare 


